АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.06.2017г                                                                                         № 408
с. Троицкое
О  реорганизации муниципального бюджетного учреждения культуры «Троицкая межпоселенческая  централизованная клубная  система» в форме присоединения к нему муниципального казенного учреждения культуры «Троицкая межпоселенческая централизованная библиотечная система», муниципального бюджетного учреждения  культуры «Троицкий районный краеведческий музей»

В соответствии со статьями  57, 58 Гражданского кодекса Российской Федерации от 30.11.1994г № 51-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», статьей 16 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,  Уставом муниципального образования  Троицкий район Алтайского края,
постановляю:
1. Реорганизовать муниципальное бюджетное учреждение культуры «Троицкая межпоселенческая централизованная клубная система» в форме  присоединения к нему муниципального казенного учреждения культуры «Троицкая межпоселенческая централизованная библиотечная система», муниципального бюджетного учреждения культуры «Троицкий районный краеведческий музей».

2. Создать комиссию по реорганизации муниципального бюджетного учреждения культуры «Троицкая межпоселенческая централизованная клубная система» в форме присоединения к нему муниципального казенного учреждения культуры «Троицкая межпоселенческая централизованная библиотечная система», муниципального бюджетного учреждения культуры «Троицкий районный краеведческий музей» (Приложение 1).
3. Утвердить План мероприятий по реорганизации муниципального бюджетного учреждения «Троицкая межпоселенческая централизованная клубная система» в форме  присоединения к нему муниципального казенного учреждения культуры «Троицкая межпоселенческая централизованная библиотечная система», муниципального бюджетного учреждения культуры «Троицкий районный краеведческий музей» (Приложение 2).
4. Назначить директора МБУК «Троицкая межпоселенческая централизованная клубная система» Фокину Ольгу Владимировну полномочным заявителем для уведомления Межрайонной инспекции ФНС России № 4 по Алтайскому краю о начале процедуры реорганизации муниципального бюджетного учреждения культуры «Троицкая межпоселенческая централизованная клубная система» в форме  присоединения к нему муниципального казенного учреждения культуры «Троицкая межпоселенческая централизованная библиотечная система», муниципального бюджетного учреждения культуры «Троицкий районный краеведческий музей».
5. Установить, что муниципальное бюджетное учреждение культуры «Троицкая межпоселенческая централизованная клубная система» является  правопреемником по всем правам и обязанностям  присоединяемых к нему муниципального казенного учреждения культуры «Троицкая межпоселенческая централизованная библиотечная система», муниципального бюджетного учреждения культуры «Троицкий районный краеведческий музей».
6. Наименование муниципального бюджетного учреждения культуры «Троицкая межпоселенческая централизованная клубная система» после завершения реорганизации заменить на наименование: муниципальное бюджетное учреждение культуры «Троицкий многофункциональный культурный центр» .
7. Установить, что Учредителем муниципального бюджетного учреждения культуры «Троицкий многофункциональный культурный центр»  является муниципальное образование Троицкий район Алтайского края в лице Администрации Троицкого района, функции и полномочия Учредителя выполняет комитет  Троицкого района Алтайского края  по культуре.
8. Сохранить основные цели, направления деятельности реорганизуемых учреждений.
9. Администрации района изъять из оперативного управления муниципальное имущество муниципального бюджетного учреждения культуры «Троицкий районный краеведческий музей», муниципального казенного учреждения культуры «Троицкая межпоселенческая централизованная библиотечная система» после завершения реорганизации и передать во вновь  созданное  учреждение.
10 Закрепить  на праве оперативного управления  за муниципальным бюджетным учреждением культуры «Троицкий многофункциональный культурный центр»  муниципальное имущество в установленном порядке после подписания передаточных актов.
11. Комитету Троицкого района Алтайского края по культуре (Машкина Т.Н.), комитету Троицкого района Алтайского края  по финансам, налоговой и кредитной политике (Вишнякова Е.А.), Управлению по экономическому  развитию и  имущественным отношениям Администрации Троицкого района  (Долгова Т.П.) обеспечить своевременное выполнение плана мероприятий по реорганизации.
12. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по  социальным вопросам  Шарова В.М.
Глава Администрации района                                                                     О.В. Чигирёв
Приложение  1

    к постановлению Администрации района
от  22.06.2017 №  408
СОСТАВ

комиссии  по реорганизации муниципального бюджетного учреждения культуры «Троицкая межпоселенческая  централизованная клубная система»  в форме присоединения к нему муниципального казенного учреждения культуры «Троицкая межпоселенческая централизованная библиотечная система», муниципального бюджетного учреждения культуры «Троицкий районный краеведческий музей».
Председатель комиссии:

Машкина Т.Н -  председатель комитета Троицкого района Алтайского края по культуре ;
Члены комиссии:

Долгова Т.П. - заместитель главы Администрации района по экономическому развитию и  имущественным отношениям;
Григорьева  Е.А.  - главный специалист  управления делами Администрации района;
Фокина О.В. – директор МБУК «Троицкая межпоселенческая централизованная клубная система » ;

Малыхина Н.Ф. - директор МКУК «Троицкая межпоселенческая централизованная библиотечная система» ;
 Шморина В.Н. - директор МБУК «Троицкий районный краеведческий музей» ;

 Жукова О.А. -  главный бухгалтер централизованной бухгалтерии  комитета  Троицкого района Алтайского края по культуре .
Приложение  2

  к постановлению Администрации района

от  22.06.2017 №  408
ПЛАН

мероприятий по реорганизации муниципального бюджетного учреждения культуры «Троицкая межпоселенческая  централизованная клубная система»  в форме присоединения к нему муниципального казенного учреждения культуры «Троицкая межпоселенческая централизованная библиотечная система», муниципального бюджетного учреждения культуры «Троицкий районный краеведческий музей».

	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственный
	Срок исполнения

	1.
	2
	3
	4

	1.
	 Уведомление межрайонной ИФНС России №4 по Алтайскому краю о предстоящей реорганизации муниципального бюджетного учреждения культуры «Троицкая межпоселенческая  централизованная клубная система»  в форме присоединения к нему муниципального казенного учреждения культуры «Троицкая межпоселенческая централизованная библиотечная система», муниципального бюджетного учреждения культуры «Троицкий районный краеведческий музей»
	Фокина О.В.
Малыхина Н.Ф.

Шморина В.Н.
	В течение 3-х рабочих дней со дня подписания постановления

	2.
	 Уведомление налоговых органов, Фонда социального страхования, Пенсионного фонда, Фонда обязательного медицинского страхования с предстоящей реорганизацией муниципального бюджетного учреждения культуры «Троицкая межпоселенческая  централизованная клубная система»  в форме присоединения к нему муниципального казенного учреждения культуры «Троицкая межпоселенческая централизованная библиотечная система», муниципального бюджетного учреждения культуры «Троицкий районный краеведческий музей»
	Фокина О.В.

Малыхина Н.Ф.

Шморина В.Н.
	В течение 3-х рабочих дней со дня подписания постановления

	3.
	Уведомление кредиторов, дебиторов и постоянных контрагентов по договорам и муниципальным контрактам о реорганизации
	Фокина О.В.

Малыхина Н.Ф.

Шморина В.Н.
	В течение 5-ти рабочих дней со дня подписания постановления

	4.
	 Представление для публикации в «Вестнике государственной регистрации сообщения о реорганизации  муниципального бюджетного учреждения культуры «Троицкая межпоселенческая  централизованная клубная система»  в форме присоединения к нему муниципального казенного учреждения культуры «Троицкая межпоселенческая централизованная библиотечная система», муниципального бюджетного учреждения культуры «Троицкий районный краеведческий музей»

	Машкина Т.Н.
	В течение 30 дней со дня подписания постановления

	5.
	Проведение совещаний и ознакомление коллективов с порядком реорганизации и изменений условий труда реорганизуемых муниципальных учреждений, порядок передачи имущества реорганизуемых  учреждений.
	Фокина О.В.

Малыхина Н.Ф.

Шморина В.Н.
	В течение 14 дней со дня подписания постановления, но не позднее, чем за 2 месяца до окончания реорганизации

	7.
	Обеспечение выполнения требований, предусмотренных действующих законодательством, в отношении директоров  МБУК
«Троицкая межпоселенческая централизованная клубная система», МКУК «Троицкая межпоселенческая централизованная библиотечная система», «Троицкий районный краеведческий музей»
	Машкина Т.Н.
	В соответствии с действующим законодательством

	8.
	Проведение организационно-штатных мероприятий в муниципальном бюджетном учреждении культуры «Троицкая межпоселенческая  централизованная клубная система», муниципальном  казенном учреждении культуры «Троицкая межпоселенческая централизованная библиотечная система», муниципальном бюджетном учреждении культуры «Троицкий районный краеведческий музей»

	Фокина О.В.

Малыхина Н.Ф.

Шморина В.Н.
	В соответствии с действующим законодательством

	9.
	Проведение инвентаризации имущества муниципального бюджетного  учреждения культуры «Троицкая межпоселенческая  централизованная клубная система», муниципального казенного учреждения культуры «Троицкая межпоселенческая централизованная библиотечная система», муниципального бюджетного учреждения культуры «Троицкий районный краеведческий музей»   и финансовых обязательств,  оформление инвентаризационных описей основных средств и малоценных предметов, дебиторской и кредиторской задолженностей
	Долгова Т.П.
Жукова О.А.

Фокина О.В.

Малыхина Н.Ф.

Шморина В.Н.
	В течение 30 дней со дня подписания постановления, но не позднее чем за 2 месяца до окончания реорганизации

	10.
	Подготовка бухгалтерского баланса, проведение сверки задолженности  муниципального казенного учреждения культуры «Троицкая межпоселенческая централизованная библиотечная система», муниципального бюджетного учреждения культуры «Троицкий районный краеведческий музей»
	Жукова О.А.
	До 01 августа  2017 года

	11.
	 Прекращение права оперативного управления муниципальным имуществом муниципального казенного учреждения культуры «Троицкая межпоселенческая централизованная библиотечная система», муниципального бюджетного учреждения культуры «Троицкий районный краеведческий музей». Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования на землю по адресу:

с.Троицкое, ул.Пушкина,11
с.Троицкое, ул.Комсомольская,27
	Жукова О.А.

Малыхина Н.Ф.

Шморина В.Н.
	В течение 3-х дней со дня приема-передачи имущества и подписания актов

	12.
	Регистрация права оперативного управления на нежилые здания и права на земельные участки муниципального бюджетного  учреждения культуры «Троицкий многофункциональный культурный центр»
	Фокина О.В.
	В течение месяца со дня подписания постановления

	13.
	 Подготовка актов приема- передачи муниципального имущества казенного учреждения культуры «Троицкая межпоселенческая централизованная библиотечная система», муниципального бюджетного учреждения культуры «Троицкий районный краеведческий музей»
	Жукова О.А.

Фокина О.В.

Малыхина Н.Ф.

Шморина В.Н.
	В течение 14 дней со дня подписания постановления, но не позднее, чем за 2 месяца до окончания реорганизации

	14.
	  Подготовка передаточных актов муниципального бюджетного учреждения культуры «Троицкая межпоселенческая  централизованная клубная система», муниципального казенного учреждения культуры «Троицкая межпоселенческая централизованная библиотечная система», муниципального бюджетного учреждения культуры «Троицкий районный краеведческий музей»
	Жукова О.А.

Фокина О.В.

Малыхина Н.Ф.

Шморина В.Н.
	В течение 14 дней со дня подписания постановления, но не позднее, чем за 2 месяца до окончания реорганизации

	15.
	 Предоставление сведений в реестр муниципального имущества на дату проведения инвентаризации имущества и  отчетную дату с приложением баланса и карт учета муниципального имущества муниципального бюджетного  учреждения культуры «Троицкая межпоселенческая  централизованная клубная система», муниципального казенного учреждения культуры «Троицкая межпоселенческая централизованная библиотечная система», муниципального бюджетного учреждения культуры «Троицкий районный краеведческий музей»
	Долгова Т.П.
Жукова О.А.

Фокина О.В.

Малыхина Н.Ф.

Шморина В.Н.
	В течение 3-х рабочих дней со дня приема-передачи имущества и подписания актов

	16.
	 Утверждение Устава муниципального бюджетного учреждения культуры «Троицкий многофункциональный культурный центр» , регистрация Устава
	Фокина О.В.
	В течение 2-х месяцев со дня подачи уведомления о предстоящей реорганизации путем слияния

	17.
	 Утверждение штатного расписания муниципального бюджетного учреждения культуры «Троицкий многофункциональный культурный центр»
	Фокина О.В.
	В течение 3-х рабочих дней со дня регистрации вновь созданного учреждения

	18.
	 Передача имущества реорганизованных юридических лиц в муниципальное бюджетное  учреждение культуры «Троицкий многофункциональный культурный центр»
	Долгова Т.П. Жукова О.А.

Фокина О.В.
	В течение 3-х рабочих дней со дня назначения руководителя вновь созданного учреждения

	19.
	  Закрытие лицевых счетов в установленном порядке, осуществление передачи лимитов бюджетных ассигнований, остатков неиспользованных объемов финансирования главному распорядителю бюджетных средств
	Жукова О.А.

	В течение 3-х рабочих дней со дня регистрации вновь созданного учреждения

	20.
	Осуществление мероприятий по снятию с налогового учета муниципального казенного учреждения культуры «Троицкая межпоселенческая централизованная библиотечная система», муниципального бюджетного учреждения культуры «Троицкий районный краеведческий музей»
	Жукова О.А.
Малыхина Н.Ф.

Шморина В.Н.
	В течение одного рабочего дня после подписания передаточного акта

  Управляющий  делами Администрации района                                   Мерц В.Ю.